СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях по внесению изменений
в Правила благоустройства территории городского округа
город Сибай Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан в 17.00 часов местного времени 13 января 2023 года в зале заседаний Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан (г. Сибай, улица Ленина, 9/1). Проект решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан прилагается.
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по внесению изменений в Правила благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан:
- председатель комиссии – и.о. заместителя главы Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан по промышленности, строительству, транспорту и ЖКХ  Валиуллин Ильдар Мазитович;

- заместитель председателя комиссии – директор МБУ «УЖКХ городского округа город Сибай Республики Башкортостан» Яикбаева Ильгиза Миннихановна;
- секретарь комиссии – юрист МБУ «УЖКХ городского округа город Сибай Республики Башкортостан» – Маликова Лаура Рашитовна;

г.Сибай

28 декабря 2022 года

№ 342
Члены комиссии:

- Султанов Айнур Наилевич – и.о. главного архитектора отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан;
-  Мусин Марс Венерович – начальник отдела по строительству, транспорту и связи Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан;
- Свиридов Александр Анатольевич - депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
3. Организацию и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан возложить на Комиссию по проведению публичных слушаний.

4. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Сибай по внесению изменений в Правила благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан направляются в Комиссию по проведению публичных слушаний (адрес: г.Сибай, ул. Ленина, 12, кабинет 302) со дня принятия настоящего решения до 13 января 2023 года.
5. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.
6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан. Информацию о проведении публичных слушаний опубликовать в газете «Сибайский рабочий».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по промышленности, строительству, ЖКХ, транспорту, торговле и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
                          В.Н. Косарев
Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№342 от 28 декабря 2023 года

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 21.08.2019 №412 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан»

В соответствии с требованием Прокуратуры Российской Федерации Прокуратуры г. Сибая, с требованием об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов проведенной антикоррупционной экспертизой

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 21.08.2019 №412 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан», исключив пункт 5 части 1 статьи 49.

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                         В.Н. Косарев

г. Сибай

____ __________ 2023 года

№ ____